
ADOTTATA DAL DIRETTORE S.I.T.R.A. AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE 
GENERALE N. 146 DEL N. 27.06.2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI DOCENTI  PER L’ATTIVITÀ DIDATTICA SVOLTA 
NEL 2° SEMESTRE DEL I - II E III ANNO DEL CORSO DI STUDIO IN 
INFERMIERISTICA ANNO ACCADEMICO 2018/2019



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che con Delibera n. 330 del 10/04/2019 sono stati attivati, a cura del Servizio Infermieristico 
Tecnico e Riabilitativo Aziendale, il 1°, 2° e 3° anno del corso di Studio in Infermieristica per l’anno 
accademico 2018/2019;

VISTA la comunicazione della Direzione del corso con la quale vengono segnalate le ore di attività didattica 
e di partecipazione a riunioni e sedute d’esame effettuate dai docenti durante il 2° semestre dell’anno 
accademico 2018/2019;

VISTA l’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento Dott.ssa Enrica Podavini, che ai sensi del 
Capo II della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, ne attesta la 
completezza;

VISTA la proposta del Responsabile Servizio Infermieristico Tecnico e Riabilitativo Aziendale, Dott. Aldo 
Lorenzini, che attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di liquidare ai docenti incaricati dell’insegnamento al 1° - 2° e 3° anno del corso di Studio in 
Infermieristica, i compensi corrispondenti alle ore di attività didattica e di partecipazione a riunioni e 
sedute d’esame effettuate durante il 1° semestre dell’a.a. 2018/19, come da prospetto predisposto 
dalla competente Direzione – allegato n. 1;

2. di dichiarare l’allegato n. 1, composto da n. 2 pagine, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

3. di dare mandato al Servizio Infermieristico Tecnico e Riabilitativo Aziendale per la comunicazione 
del presente provvedimento a tutti i Servizi e/o Strutture aziendali interessate, per i successivi 
adempimenti di competenza;

4. di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in 
omnicomprensivi Euro 13.691,46 e oggetto di specifico finanziamento Regionale trova copertura 
nella contabilità aziendale anno 2019, come di seguito precisato:



 per la somma di Euro 10.689,48 riferita all’attività didattica svolta nel 2° semestre a.a. 
2018/2019 al conto “Compensi docenti interni ed esterni” cod. 13.20.005.010, gestito con il 
cod. 13.20.005.010/FOR/I1900330 nel budget trasversale di questa Azienda, di cui per 
docenti non dipendenti da codesta Azienda:

Cavagnini Lorena (RSA S. A.Merici) 387,30 32,92 (IRAP 8,50%)
Montani Valentina Asst-Spedali Civili 154,92 13,17 (IRAP 8,50%)
Sabatti Efrem 722,96 61,45 (IRAP 8,50%)
Soldi Sandra 852,06 72,43 (IRAP 8,50%)

 per la somma di Euro 3.001,98 riferita alla partecipazione a riunioni e commissioni esami – 
2° semestre a.a. 2018/2019 al conto “Compensi commissioni diverse” 13.20.050.001, gestito 
con il cod. 13.20.050.001/FOR/I1900330 nel budget trasversale di questa Azienda, come 
stabilito con delibera D.G. n. 330 del 10/04/2019, , di cui per docenti non dipendenti da 
codesta Azienda:

Cavagnini Lorena (RSA S. A. Merici) 92,96 7,9 (IRAP 8,50%)

5. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

6. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente

IL DIRETTORE S.I.T.R.A.
(Dott. Aldo Lorenzini)



NOME DOCENTE Ore
Fuori Orario          

€  25,82
totale 

DOCENTI 1° ANNO

n. matric. Dipendenti

31158 Bianchi Pietro 15 25,82 387,3

30861 Favalli Stefano 13 25,82 335,66

41268 Ferrari Luisa 23 25,82 593,86

31071 Lo Biondo Paolo 12 25,82 309,84

21335 Macrino Mara 14 25,82 361,48

2644 Maffezzoni Giovanni Yuri 15 25,82 387,3

21110 Podavini Enrica 6 25,82 154,92

2608 Schinetti Valerio 15 25,82 387,3

30229 Scolari Monica 15 25,82 387,3

21649 Scontrino M. Vincenzo 16 25,82 413,12

31722 Vitrano Maria Maddalena 12 25,82 309,84

Non Dipendenti

DOCENTI 2° ANNO

n. matric. Dipendenti

2570 Ambrosio Luigina 22 25,82 568,04

31158 Bianchi Pietro 5 25,82 129,10

41010 Fiorillo Giuseppe 14 25,82 361,48

30677 Matteo Prandelli 2 25,82 51,64

22789 Scudellari Katuscia 15 25,82 387,30

31392 Tonoli Luca 19 25,82 490,58

31004 Tosoni Michele 18 25,82 464,76

Non dipendenti

RSA S. Angela Merici Cavagnini Lorena 15 25,82 387,30

Sabatti Efrem 28 25,82 722,96

DOCENTI  3° ANNO

n. matric. Dipendenti

30025 Gardoni Serafino 15 25,82 387,3

Fregoni Efrem 11 25,82 284,02

20910 Lorenzini Aldo 14 25,82 361,48

21335 Macrino Mara 13 25,82 335,66

40184 Ortega Amparo Maria Pardal 15 25,82 387,3

3612 Pedroni Manuela 2 25,82 51,64

30677 Prandelli Matteo 11 25,82 284,02

Non dipendenti

Asst-Spedali Civili Montani Valentina 6 25,82 154,92

Soldi Sandra 33 25,82 852,06

10.689,48TOTALE

 LIQUIDAZIONE  ORE DI DOCENZA                                                                                                                                                                                       

2° semestre a.a. 2018/19



Fuori Orario             Esami  

€ 25,82 € 92,96

n. matric.

22899 Apollonio Barbara 92,96 7,84 100,80

31158 Bianchi Pietro 2,30 25,82 64,55 92,96 7,84 165,35

41268 Ferrari Luisa 2,00 25,82 51,64 92,96 144,60

31071 Lo Biondo Paolo 3,45 25,82 96,82 37,86 134,68

2644 Maffezzoni Giovanni Yuri 2,45 25,82 71,00 71,00

31421 Mazzola Riccardo 92,96 92,96

21677 Melchioretti Renata 92,96 8,12 101,08

21110 Podavini Enrica 3,15 25,82 83,92 24,36 108,28

30229 Scolari Monica 5,00 25,82 129,10 92,96 222,06

31722 Vitrano Maria Maddalena 3,00 25,82 77,46 92,96 170,42

n. matric.

22781 Giordano Domenico 7,84 7,84

31803 Mancosu Alessandro 92,96 92,96

40184 Ortega Amparo Maria Pardal 1,45 25,82 45,19 45,19

21394 Paghera Carla 1,30 25,82 38,73 38,73

22789 Scudellari Katuscia 92,96 92,96

31004 Tosoni Michele 3,00 25,82 77,46 92,96 170,42

RSA S. Angela Merici 

Desenzano Cavagnini Lorena 92,96 92,96

n. matric.

31195 Di Vitale Francesco 95,04 95,04

30025 Gardoni Serafino 92,96 92,96

21335 Macrino Mara 3,30 25,82 90,37 185,92 276,29

Maranesi Simone 1,00 25,82 25,82 25,82

21521 Mimini Giuliana 1,30 25,82 38,73 92,96 8,12 139,81

40184 Ortega Amparo Maria Pardal 92,96 92,96

21394 Paghera Carla 92,96 92,96

3612 Pedroni Manuela 92,96 92,96

30677 Prandelli Matteo 1,30 25,82 38,73 185,92 224,65

31004 Tosoni Michele 16,24 16,24

3.001,98

DA LIQUIDARE

DOCENTI 1 ° ANNO

Non dipendenti

TOTALE

Dipendenti

DOCENTI 2 ° ANNO

Dipendenti

Non dipendenti

DOCENTI 3° ANNO

Dipendenti

 LIQUIDAZIONE  COMPENSI   DOCENTI   - PARTECIPAZIONE AD ESAMI - RIUNIONI                                                                                                                                                                                       

2° semestre a.a. 2018/19

NOME DOCENTE
Ore 

riunioni - 

CdC

totale 

parziale 

Spese km e 

varie


		2019-11-15T13:18:30+0000


		2019-11-15T13:19:58+0000
	Firma applicativa




